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Indenrigsministeriet har endnu ikke færdig- 
behandlet sagen, der for tiden beror på en udta- 
lelse fra Københavns Kommune. 

Jeg vil orientere spørgeren direkte, når Inden- 
rigsministeriets stillingtagen til sagen foreligger. 

Spm. nr. S 3332 

Til indenrigsministeren (20/7 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvorledes vil ministeren sikre sig, at indehave- 
re af beboer- og erhvervslicenser får deres penge 
tilbage fra Københavns Kommune i forbindelse 
med en afskaffelse af den parkeringsordning, 
som Trafikministeriet nu to gange har dømt 
ulovlig?« 

Begrundelse 

Københavns Kommune har valgt at sidde den 
tidligere afgørelse fra Trafikministeriet overhø- 
rig. : . 

Svar (31/7 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
. , . Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. S 

3331. 

Spm. nr. S 3342 

Til justitsministeren (23/7 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren undersøge, hvad indsatslederen 
i Flensborg politi, Andreas Bundes, mener med, 
at »Den, der kravler ned i en slangegrubé, skal 
ikke undre sig over at blive bidt«, da udtalelsen 
er faldet til flere medier om Pia Kjærsgaard, ef- 
ter hun måtte forlade Flensborg på grund af en 

I ineffektiv politiindsats, da autonome demon- 
stranter blandt andet fysisk havde bremset hen- 
des videre deltagelse i årsmødeoptoget?« 

Begrundelse 

Indsatslederen ved Flensborg politi har med sin 
udtalelse til flere medier forsøgt sig som poet, 
men samtidig synes det, som om han fralægger 
sig ansvaret for, en passiv indsats fra politiets si- 
de, hvor han som indsatsleder totalt manglede: 
overblik og styr på tingene, indtil han blev pres- 
set til at reagere mod de demonstranter, der for- 
hindrede Pia Kjærsgaard og andre gæster i at 
deltage i årsmødeoptoget. Da samme indsatsle- 
der har udtalt, at der ikke var nogen fare for Pia 
Kjærsgaard, står hans udtalelse i klart modlys, 
hvis den skal forstås som andet end lidt poesi 
fra en politimand, der ikke har forstået, hvad 
der foregår omkring ham. Udtalelsen kunne 
også lede tanken hen på, at der hos tysk politi 
findes nogen, der handler politisk og ikke politi- 
mæssigt, eftersom det er usædvanligt, at en be- 
tjent udtaler sig sådan efter en politiopgave, der 
ikke er løst tilfredsstillende. 

Svar (1/8 01) 

. . Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af 23. juli 2001 
af spørgsmål nr. S 3301 fra samme spørger. : I 홢 I 

Spm. nr. S 3358 

Til forsvarsministeren (24/7' 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke tekniske såvel 
som økonomiske forhold der eventuelt forhin- 
drer et samarbejde med Taiwan omkring det 
kuldsejlede fællesnordiske Viking-ubådspro- 
jekt?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens kommentar i Jyl- 
lands-Posten den 23. juli 2001 til det af spørge- 
ren stillede forslag om at indgå i samarbejde 
med taiwanerne omkring Viking-ubådsprojek- 
tet. Der henvises yderligere til, at.bl.a. Frankrig 
tidligere har leveret ubåde til Taiwan, samt at 
taiwanerne har en konkret og aktuel interesse i 
at indgå i et samarbejde omkring udviklingen af 
ubåde. 


